
Ročník 2013

SBÍRKA ZÁKONŮ
ČESKÁ REPUBLIKA

Částka 184 Rozeslána dne 31. prosince 2013 Cena Kč 128,–

O B S A H :

475. Zákon o státním rozpočtu České republiky na rok 2014 a o změně zákona č. 504/2012 Sb., o státním rozpočtu České
republiky na rok 2013, ve znění zákona č. 258/2013 Sb.

476. Zákon, kterým se mění zákon č. 634/1992 Sb., o ochraně spotřebitele, ve znění pozdějších předpisů



475

ZÁKON

ze dne 19. prosince 2013

o státním rozpočtu České republiky na rok 2014 a o změně zákona č. 504/2012 Sb.,
o státním rozpočtu České republiky na rok 2013, ve znění zákona č. 258/2013 Sb.

Parlament se usnesl na tomto zákoně České repu-
bliky:

ČÁST PRVNÍ

STÁTNÍ ROZPOČET ČESKÉ REPUBLIKY
NA ROK 2014

§ 1

(1) Celkové příjmy státního rozpočtu České repu-
bliky na rok 2014 (dále jen „státní rozpočet“) se stanoví
částkou 1 099 307 508 965 Kč. Celkové výdaje státního
rozpočtu se stanoví částkou 1 211 307 508 965 Kč.
Schodek státního rozpočtu činí 112 000 000 000 Kč.
Schodek státního rozpočtu bude vypořádán těmito fi-
nancujícími položkami:

a) zvýšením stavu státních dluhopisů do výše
113 568 800 000 Kč,

b) změnou stavu na účtech státních finančních aktiv,
a to zvýšením o 1 568 800 000 Kč.

(2) Úhrnná bilance příjmů a výdajů státního roz-
počtu je obsažena v příloze č. 1 k tomuto zákonu.

(3) Celkový přehled příjmů státního rozpočtu po-
dle kapitol je uveden v příloze č. 2 k tomuto zákonu.

(4) Celkový přehled výdajů státního rozpočtu po-
dle kapitol je uveden v příloze č. 3 k tomuto zákonu.

(5) Ukazatele státního rozpočtu podle kapitol jsou
uvedeny v příloze č. 4 k tomuto zákonu.

(6) Ve státním rozpočtu jsou obsaženy finanční
vztahy k rozpočtu Evropské unie, a to očekávané
příjmy z rozpočtu Evropské unie v celkové výši
98 025 537 898 Kč a odvody do rozpočtu Evropské
unie v celkové výši 36 400 000 000 Kč. Tyto ukazatele
jsou uvedeny v příloze č. 2 a v příloze č. 4 k tomuto
zákonu.

(7) Finanční vztahy státního rozpočtu k rozpoč-
tům krajů, s výjimkou hlavního města Prahy, a to pří-
spěvky v celkové výši 1 040 870 000 Kč, jsou obsaženy
v příloze č. 5 k tomuto zákonu.

(8) Finanční vztahy státního rozpočtu k rozpoč-
tům obcí, s výjimkou hlavního města Prahy, v úhrnech

po jednotlivých krajích, a to dotace a příspěvky v cel-
kové výši 7 431 305 000 Kč, jsou obsaženy v příloze č. 6
k tomuto zákonu.

(9) Finanční vztah státního rozpočtu k rozpočtu
hlavního města Prahy, a to příspěvky v celkové výši
816 534 000 Kč, je obsažen v příloze č. 7 k tomuto
zákonu.

(10) Postup pro stanovení výše příspěvku na vý-
kon státní správy jednotlivým obcím a hlavnímu městu
Praze je uveden v příloze č. 8 k tomuto zákonu.

(11) Pojistná kapacita Exportní garanční a pojišťo-
vací společnosti, a. s., se stanoví ve výši 300 000 000 000
Kč a výše dotace ze státního rozpočtu pro doplnění
pojistných fondů Exportní garanční a pojišťovací spo-
lečnosti, a. s., se stanoví ve výši 1 250 000 000 Kč.

§ 2

(1) Ministr financí se zmocňuje zajistit, aby pro-
středky státního rozpočtu, které byly poskytnuty kra-
jům a prostřednictvím krajů obcím na základě zákona
č. 382/2009 Sb., o státním dluhopisovém programu na
částečnou úhradu nákladů spojených s odstraněním ná-
sledků škod způsobených záplavami a povodněmi
v červnu a červenci 2009 a v roce 2010, ve znění zákona
č. 180/2010 Sb., na řešení povodňových škod vzniklých
v letech 2009 a 2010, které nebyly vyčerpány v letech
2009 až 2013, mohly být použity ke stejným účelům
v roce 2014. Prostředky státního rozpočtu, které byly
poskytnuty v roce 2012 na částečnou úhradu nákladů
spojených s odstraňováním následků škod způsobe-
ných záplavami a povodněmi v srpnu 2010 a které v le-
tech 2012 a 2013 nebyly vyčerpány, mohou být použity
ke stejným účelům v roce 2014 a prostředky státního
rozpočtu, které byly poskytnuty v roce 2013 na úhradu
nákladů spojených s odstraňováním následků škod
způsobených povodněmi a následnou obnovu v roce
2013 a nebyly v tomto roce vyčerpány, mohou být
použity ke stejným účelům v roce 2014.

(2) Ministr financí se zmocňuje zvýšit ukazatele
„Výdaje celkem“ a „Transfery na programy vyvolané
zánikem věcných břemen na restituovaném majetku“
rozpočtované v kapitole Operace státních finančních

Sbírka zákonů č. 475 / 2013Strana 8054 Částka 184



aktiv o prostředky, které nebyly v roce 2013 vyčerpány
z prostředků určených na stejné účely. O toto zvýšení
se zvyšují i celkové rozpočtované výdaje státního roz-
počtu, mění se saldo státního rozpočtu a financující
položka „Změna stavu na účtech státních finančních
aktiv“ uvedená v § 1 odst. 1 písm. b).

(3) Ministr financí se zmocňuje překročit ukaza-
tele „Výdaje celkem“ a „Transfery veřejným rozpoč-
tům ústřední úrovně“ rozpočtované v kapitole Vše-
obecná pokladní správa v návaznosti na zvýšení příjmů
kapitoly Operace státních finančních aktiv o částku vy-
číslenou a převáděnou za rok 2013 do státních finanč-
ních aktiv podle § 36 odst. 3 rozpočtových pravidel.
O toto překročení se zvyšují i celkové příjmy a výdaje
státního rozpočtu a mění se financující položka „Zvý-
šení stavu státních dluhopisů“ uvedená v § 1 odst. 1
písm. a) a financující položka „Změna stavu na účtech
státních finančních aktiv“ uvedená v § 1 odst. 1
písm. b).

ČÁST DRUHÁ

Změna zákona č. 504/2012 Sb.

§ 3

Zákon č. 504/2012 Sb., o státním rozpočtu České
republiky na rok 2013, ve znění zákona č. 258/2013 Sb.,
se mění takto:

1. V § 1 odst. 1 úvodní části ustanovení se čís-
lo „1 080 767 603 000“ nahrazuje číslem
„1 076 367 603 000“ a číslo „1 180 767 603 000“ se
nahrazuje číslem „1 176 367 603 000“.

2. V příloze č. 1 se číslo „1 080 767 603 000“
nahrazuje číslem „1 076 367 603 000“ a číslo
„1 180 767 603 000“ se nahrazuje číslem
„1 176 367 603 000“.

3. V příloze č. 2 se číslo „13 416 812 000“ nahra-
zuje číslem „12 516 812 000“, číslo „7 911 787 000“ se
nahrazuje číslem „911 787 000“, číslo „35 099 860 000“
se nahrazuje číslem „35 599 860 000“, číslo
„3 800 000 000“ se nahrazuje číslem „6 800 000 000“,
číslo „148 768 150 000“ se nahrazuje číslem
„144 368 150 000“ a číslo „1 080 767 603 000“ se na-
hrazuje číslem „1 076 367 603 000“.

4. V příloze č. 3 se číslo „512 308 754 000“
nahrazuje číslem „510 708 754 000“, číslo
„14 918 434 000“ se nahrazuje číslem

„15 418 434 000“, číslo „44 134 753 000“ se nahra-
zuje číslem „44 334 753 000“, číslo „67 850 168 000“
se nahrazuje číslem „64 350 168 000“ a číslo
„1 180 767 603 000“ se nahrazuje číslem
„1 176 367 603 000“.

5. V příloze č. 4 kapitole 313 Ministerstvo práce
a sociálních věcí se číslo „512 308 754 000“ nahrazuje
číslem „510 708 754 000“ a číslo „384 168 094 000“ se
nahrazuje číslem „382 568 094 000“.

6. V příloze č. 4 kapitole 315 Ministerstvo život-
ního prostředí se číslo „13 417 712 000“ nahrazuje čís-
lem „12 517 712 000“, číslo „14 918 434 000“ se na-
hrazuje číslem „15 418 434 000“, číslo „13 416 812 000“
se nahrazuje číslem „12 516 812 000“ a číslo
„3 077 917 000“ se nahrazuje číslem „2 177 917 000“,
číslo „2 091 000 000“ se nahrazuje číslem
„3 991 000 000“, číslo „5 197 410 000“ se nahrazuje
číslem „3 797 410 000“ a číslo „10 941 913 000“ se
nahrazuje číslem „12 841 913 000“.

7. V příloze č. 4 kapitole 328 Český telekomuni-
kační úřad se číslo „7 930 650 000“ nahrazuje číslem
„930 650 000“, číslo „7 911 787 000“ se nahrazuje čís-
lem „911 787 000“ a číslo „7 910 927 000“ se nahrazuje
číslem „910 927 000“.

8. V příloze č. 4 kapitole 329 Ministerstvo země-
dělství se číslo „35 106 060 000“ nahrazuje číslem
„35 606 060 000“, číslo „44 134 753 000“ se nahrazuje
číslem „44 334 753 000“, číslo „35 099 860 000“ se
nahrazuje číslem „35 599 860 000“, číslo
„8 496 150 000“ se nahrazuje číslem „8 996 150 000“,
číslo „33 184 282 000“ se nahrazuje číslem
„33 384 282 000“, číslo „31 486 532 000“ se nahrazuje
číslem „31 686 532 000“, číslo „31 486 532 000“
se nahrazuje číslem „31 686 532 000“ a číslo
„2 201 634 000“ se nahrazuje číslem „2 401 634 000“.

9. V příloze č. 4 kapitole 396 Státní dluh se čísla
„3 800 000 000“ nahrazují čísly „6 800 000 000“ a čísla
„67 850 168 000“ se nahrazují čísly „64 350 168 000“.

ČÁST TŘETÍ

ÚČINNOST

§ 4

Tento zákon nabývá účinnosti dnem 1. ledna 2014,
s výjimkou části druhé, která nabývá účinnosti dnem
vyhlášení tohoto zákona.

Hamáček v. r.

Zeman v. r.

Rusnok v. r.

Sbírka zákonů č. 475 / 2013Částka 184 Strana 8055



Příloha č. 1 k zákonu č. 475/2013 Sb.

Sbírka zákonů č. 475 / 2013Strana 8056 Částka 184



Příloha č. 2 k zákonu č. 475/2013 Sb.

Sbírka zákonů č. 475 / 2013Částka 184 Strana 8057



Příloha č. 3 k zákonu č. 475/2013 Sb.

Sbírka zákonů č. 475 / 2013Strana 8058 Částka 184



Příloha č. 4 k zákonu č. 475/2013 Sb.

Sbírka zákonů č. 475 / 2013Částka 184 Strana 8059



Sbírka zákonů č. 475 / 2013Strana 8060 Částka 184



Sbírka zákonů č. 475 / 2013Částka 184 Strana 8061



Sbírka zákonů č. 475 / 2013Strana 8062 Částka 184



Sbírka zákonů č. 475 / 2013Částka 184 Strana 8063



Sbírka zákonů č. 475 / 2013Strana 8064 Částka 184



Sbírka zákonů č. 475 / 2013Částka 184 Strana 8065



Sbírka zákonů č. 475 / 2013Strana 8066 Částka 184



Sbírka zákonů č. 475 / 2013Částka 184 Strana 8067



Sbírka zákonů č. 475 / 2013Strana 8068 Částka 184



Sbírka zákonů č. 475 / 2013Částka 184 Strana 8069



Sbírka zákonů č. 475 / 2013Strana 8070 Částka 184



Sbírka zákonů č. 475 / 2013Částka 184 Strana 8071



Sbírka zákonů č. 475 / 2013Strana 8072 Částka 184



Sbírka zákonů č. 475 / 2013Částka 184 Strana 8073



Sbírka zákonů č. 475 / 2013Strana 8074 Částka 184



Sbírka zákonů č. 475 / 2013Částka 184 Strana 8075



Sbírka zákonů č. 475 / 2013Strana 8076 Částka 184



Sbírka zákonů č. 475 / 2013Částka 184 Strana 8077



Sbírka zákonů č. 475 / 2013Strana 8078 Částka 184



Sbírka zákonů č. 475 / 2013Částka 184 Strana 8079



Sbírka zákonů č. 475 / 2013Strana 8080 Částka 184



Sbírka zákonů č. 475 / 2013Částka 184 Strana 8081



Sbírka zákonů č. 475 / 2013Strana 8082 Částka 184



Sbírka zákonů č. 475 / 2013Částka 184 Strana 8083



Sbírka zákonů č. 475 / 2013Strana 8084 Částka 184



Sbírka zákonů č. 475 / 2013Částka 184 Strana 8085



Sbírka zákonů č. 475 / 2013Strana 8086 Částka 184



Sbírka zákonů č. 475 / 2013Částka 184 Strana 8087



Sbírka zákonů č. 475 / 2013Strana 8088 Částka 184



Sbírka zákonů č. 475 / 2013Částka 184 Strana 8089



Sbírka zákonů č. 475 / 2013Strana 8090 Částka 184



Sbírka zákonů č. 475 / 2013Částka 184 Strana 8091



Sbírka zákonů č. 475 / 2013Strana 8092 Částka 184



Sbírka zákonů č. 475 / 2013Částka 184 Strana 8093



Sbírka zákonů č. 475 / 2013Strana 8094 Částka 184



Sbírka zákonů č. 475 / 2013Částka 184 Strana 8095



Sbírka zákonů č. 475 / 2013Strana 8096 Částka 184



Sbírka zákonů č. 475 / 2013Částka 184 Strana 8097



Sbírka zákonů č. 475 / 2013Strana 8098 Částka 184



Sbírka zákonů č. 475 / 2013Částka 184 Strana 8099



Sbírka zákonů č. 475 / 2013Strana 8100 Částka 184



Sbírka zákonů č. 475 / 2013Částka 184 Strana 8101



Sbírka zákonů č. 475 / 2013Strana 8102 Částka 184



Sbírka zákonů č. 475 / 2013Částka 184 Strana 8103



Sbírka zákonů č. 475 / 2013Strana 8104 Částka 184



Sbírka zákonů č. 475 / 2013Částka 184 Strana 8105



Sbírka zákonů č. 475 / 2013Strana 8106 Částka 184



Sbírka zákonů č. 475 / 2013Částka 184 Strana 8107



Sbírka zákonů č. 475 / 2013Strana 8108 Částka 184



Příloha č. 5 k zákonu č. 475/2013 Sb.

Sbírka zákonů č. 475 / 2013Částka 184 Strana 8109



Příloha č. 6 k zákonu č. 475/2013 Sb.

Sbírka zákonů č. 475 / 2013Strana 8110 Částka 184



Příloha č. 7 k zákonu č. 475/2013 Sb.

Sbírka zákonů č. 475 / 2013Částka 184 Strana 8111



Příloha č. 8 k zákonu č. 475/2013 Sb.

Sbírka zákonů č. 475 / 2013Strana 8112 Částka 184



Sbírka zákonů č. 475 / 2013Částka 184 Strana 8113



Sbírka zákonů č. 475 / 2013Strana 8114 Částka 184




